de 2025 (sábado), durante as festividades do 38º Aniversário do Município de Vicentina, MS, com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21, no valor de R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais), bem como a lavratura do respectivo 
Contrato.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS,  10 de Junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

[...]

gramado para o dia 21 de junho de 2025 (sexta), no município de Vicentina, MS. O evento ocorrerá no lote 06 da 
quadra 30, 2ª zona do Núcleo Colonial de Dourados, localizado na Rua Hanae Yassunaka com a Avenida Padre José 
Daniel. A apresentação terá duração mínima de 1h:30 min. 

VALOR: 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Vicentina/MS, 10 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal 

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei nº 14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação, fica AUTO-
RIZADA a contratação do objeto:

[...]

CONTRATADA: O.C.M. SOFTWARE PARA ÁREA PÚBLICA EIRELI-ME

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de configuração e cálculo, impressão e envelopa-
mento dos carnês do IPTU 2025 de acordo com o decreto municipal de Vicentina/MS.

VALOR: R$ 8.328,00 (oito mil trezentos e vinte e oito reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

Vicentina/MS, 17 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO nº 153/2025 
COMPRA DIRETA n° 060/2025

CONTRATO: CONTRATO Nº 153/2025 
COMPRA DIRETA: 060/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA/MS. 
CONTRATADA: 54.419.039 ALEXANDRE DOS SANTOS - ME

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de revisão e manutenção da parte elétrica do caminhão caçamba 
placa RWA7C51, do município de Vicentina/MS.

VALOR: R$ 10.040,00 (dez mil e quarenta reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

Vicentina/MS, 18 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO nº 154/2025 
COMPRA DIRETA n° 061/2025

CONTRATO: CONTRATO Nº 154/2025 
COMPRA DIRETA: 061/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA/MS. 
CONTRATADA: MARCIA CRISTINA DE JESUS - ME

OBJETO: Contratação de empresa para oferecer refeição a autoridades pertencente aos Poder Executivo e Legis-
lativo no município de Vicentina/MS.

VALOR: R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

Vicentina/MS, 18 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei nº 14.133/2021, inciso II e com base no Ato de Dispensa de Licitação, fica

[...]

Esporte e Turismo do município de Vicentina/MS, a favor da empresa INDA TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA, CNPJ nº 29.410.862/0001-74, com sede na Rua Major Pedro Henrique Cavalcante, Nº 1922, Centro Edu-
cacional, cidade Fatima do Sul/MS, sob o valor de R$ 19.250,00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais), 
por ser dela o menor preço ofertado, bem como a lavratura do respectivo Contrato.

Vicentina, MS, 13 de Junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 086/2025